

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(268)- شنبه 13 دی 1382- 3 ژانویه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

زلزله بم- فاجعه ملی

رئیس شورای شهر بم: تعداد تلفات زلزله بم از 50 هزار نفر بیشتر است
جمعه 12 دی 1382- 2 ژانویه 2004

رئیس شورای شهر بم گفت: با توجه به اینکه در برخی مناطق بم 100 درصد منازل بر اثر زلزله تخریب شده اند به نظر من تعداد تلفات بیش از 50 هزار نفر است.
به گزارش خبرنگار اعزامی ایلنا به بم، دکتر عباس اسماعیلی، رئیس شورای شهر بم در جمع خبرنگاران گفت: شهر بم 85 هزار نفر جمعیت داشته و شهر بروت 25 هزار نفر، در اطراف نیز 20 تا 25 هزار نفر ساکن بوده اند و جمعیت کل منطقه زلزله زده 130 هزار نفر بوده است.
وی با اشاره به اینکه تاکنون آمار دقیقی از کشته ها ارائه نشده است، گفت: در روزهای اول هر کس به فکر تدفین عزیزان خود بود و بوسیله لودر گودال هایی ایجاد می شد و اجساد به طور دسته جمعی به خاک سپرده می شدند و کسی درآمارگیری دخالت نداشته است.
اسماعیلی در پاسخ به این سوال که چند درصد از شهر خاکبرداری شده است، گفت: هر کسی آشنایی داشته، محل دفن آشناهای خود را نشان داده است ولی آنهایی که کسی را نداشته اند و از شهرهای دیگر برای مشخص شدن وضعیت آنان به بم نیامده اند، هنوز زیر آوارها هستند.
به اعتقاد وی، باید شهر از نو بازسازی شده و براساس نقشه ای جدید و با کاربری تازه، شهر به بهترین شکل احداث شود.
رئیس شورای شهر بم تصریح کرد: حتی اگر بخواهند 2 خیابان در شهر احداث کنند باید این خیابانها با اسلوب صحیح و برنامه ریزی بنا شوند.
اسماعیلی انتقال شهر را به نقطه ای دیگر میسر ندانست و گفت: هیچ نقطه ای از ایران مصون از زلزله نیست و ما نمی توانیم مردمی که سال های سال در جایی زندگی می کردند را به محلی دیگر منتقل کنیم.
وی مدت بازسازی شهر را منوط به استفاده مناسب از نیروهای موجود دانست و افزود: هزینه آواربرداری بیشتر از احداث شهر در نقطه جدید نیست.
به اعتقاد رئیس شورای شهر بم، شهر بم بدون بازسازی ارگ و ساختمان های میراث فرهنگی، ویرانه و جسدي خواهد بود.
اسماعیلی تصریح کرد: زلزله ای به بزرگی زلزله اخیر در شهر بم اتفاق نیفتاده بود چرا که در غیر این صورت ارگ بم، ویران می شد و زلزله هفته گذشته، بزرگترین زلزله در تاریخ بم بوده است.
وی با گرامیداشت یاد ایرج بسطامی با اشاره به وضعیت مصدومین زلزله گفت: مصدومان که از بیمارستان های مختلف مرخص می شوند، نیاز به آسایشگاه و مراقبت پزشکی و جای گرم دارند.
پایان پیام

اظهارات پزشک فرانسوی اعزامی به بم

عباس بختیاری - پاریس - شنبه سوم ژانویه دو هزار و چهار

بم دیگر ویرانه ای بیش نیست. دیروز آنجا را به مقصد پاریس ترک کردیم. کار اکیپ ما از دیروز به پایان رسید. یعنی تمام امکاناتی که همراه ما بود برای پنج روز در نظر گرفته شده بود، اما دیروز عملاً ما را از آنجا بیرون کردند. چون بوی تعفن شهر را گرفته و از دیروز شروع کردند با بلدوزور به صاف کردن ویرانه ها. البته ارگانهای دولتی تجربه این کار را ندارند و از دیروز با بلدوزور به دنبال یافتن اجساد قربانیان بودند. ما میتوانستیم ده نفر را نجات بدهیم ولی متأسفانه روز شنبه من همراه تیم پزشکی مجموعاً بیست و سه ساعت را در فرودگاه مهرآباد و فرودگاه کرمان به دلیل موانعی که نظامیان مستقر در فرودگاهها برای ما ایجاد کردند، از دست دادیم. تنها طی چهار روز توانستیم با کمک سگ های تربیت شده، دو نفر را نجات دهیم. از کنار خانواده بودن در شب سال نو محروم شدیم ولی بسیار خوشحالیم که پانصد نفر را مداوا کردیم. آنجا عواملی وابسته به ارگانهای دولتی وجود داشتند که مرتب شایع می کردند، پنج نفر یا مثلاً هفت نفر یا نه، ده نفر در یک ساعت گذشته نجات پیدا کرده اند تا به این وسیله اخبار فعالیت آنها از طریق خبرنگاران خارجی به بیرون انتقال داده شود و دست به یک قدرت نمایشی دروغین زده بودند، در صورتی که چنین موضوعی صحت نداشت. این احتمال وجود دارد که با روستاهای اطراف هشتاد هزار نفر جانشان را از دست داده باشند. در زمان ورود به بم مهمترین مسئله برای ما اشاره به یک خانه بود که مثلاً چند نفر در این خانه زندگی می کرده اند و چند نفر نجات پیدا کرده اند ولی متأسفانه نه افراد وابسته به ارگانها در این مورد اطلاعاتی داشتند و نه مردمی وجود داشتند که اطلاعاتی در این زمینه در اختیار ما بگذارند. ماموران ارگانهای نظامی دولتی در فرودگاه

مهرآباد در پی اعتراضهای ما حتی به ما توهین هم کردند. یک نظامی با ما گفت که «وظیفه اتان است که این کار را انجام دهید. شما یک عمر نفت ما را برده اید.» یک روحانی هم دیروز گفته است ما از مردم برای حضور سگ های خارجی در ایران معذرت خواهی میکنیم. اما مردم واقعا بسیار بسیار مهربانی دارید. در بم تجربه جدیدی را در زندگی بدست آوردم. تنها چیزی که ارزش و معنا نداشت پول بود. نه خرید میشد و نه چیزی برای فروش وجود داشت. مردم به غذا و گرما نیاز خیلی فراوانی داشتند. دیشب در فرودگاه مهرآباد با ماموران شرکت هواپیمایی ایران ایر مشکل عجیبی داشتیم. ما چهار سگ تربیت شده را همراه خود برده بودیم که دیشب زمان خروج از ما درخواست یک میلیون و سیصد هزار تومان بابت هزینه بلیط برای سگها کردند. ما مخالف نبودیم و «کردیت کارت» خود را به آنها دادیم ولی آنها فقط تاکید میکردند که نه «کردیت کارت» و نه یورو و دلار بلکه فقط تومان. مترجم ما فقط صد و پنجاه هزار تومان همراه داشت و ما تا از طریق دوستان ایرانی خود در تهران به تومان دست یافتیم یک ساعت و نیم به طول انجامید. لحظه ای که با سگهای همراه سالن فرودگاه را به قصد سوار شدن هواپیما ترک می کردیم، مردم یکپارچه برای ما دست می زدند. روز اول که وارد شهر بم شدیم، دختر یازده ساله ای پای مرا در آغوش گرفته بود و گریه می کرد. مترجم ما می گفت او از شما پدر و مادرش را می خواهد. او شبها نمی خوابید و به نظرم مهمترین مسئله در چنین لحظاتی وجود روان پزشک است. من آن دختر را هرگز فراموش نخواهم کرد.

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

پیشنهاد اعزام یک هیات بلندپایه آمریکایی به ایران

بی بی سی - جمعه 12 دی 1382 - 2 ژانویه 2004

روزنامه های عمده چاپ آمریکا روز جمعه دوم ژانویه گزارش داده اند که دولت این کشور پیشنهاد کرده است یک هیات بلندپایه رسمی را با ماموریتی انساندوستانه به ایران اعزام کند. ایران تاکنون به این پیشنهاد پاسخ نداده است.

روزنامه واشنگتن پست به نقل از مقام های آمریکایی و ایرانی گزارش داد که قرار است سناتور الیزاب دول، ریاست چنین هیاتی را به عهده داشته باشد و این هیات احتمالا شامل یکی از اعضای خانواده بوش نیز خواهد بود.

بنابه این گزارش مقام های آمریکایی گفته اند که سناتور الیزاب دول، رئیس سابق سازمان صلیب سرخ آمریکا، مستقلا با وزارت خارجه آمریکا تماس گرفت و پیشنهاد کرد در راس یک هیات از صلیب سرخ آمریکا برای ارائه کشورهای بیشتر به ایران سفر کند.

در همین حال روزنامه نیویورک تایمز نیز در گزارش مشابهی به نقل از یک مقام دولت بوش در واشنگتن نوشت که اندیشه اعزام یک هیات امدادسانی طی روزهای گذشته در داخل دولت آمریکا مورد بحث و بررسی قرار گرفته است اما تاکنون نتیجه گیری نهایی درباره عملی بودن یا حتی مصلحت آمیز بودن چنین اقدامی حاصل نشده است. وی گفت ایران هنوز به این پیشنهاد پاسخ نداده است.

نیویورک تایمز نوشت: "اعزام یک هیات بلندپایه به ایران گام دیگری از یک رشته از اقدامات آشتی جویانه واشنگتن نسبت به تهران طی دو ماه گذشته تلقی می شود."

لغو موقتی تحریم های آمریکا در قبال ایران جهت تسهیل انتقال کمک های مالی به این کشور که روز چهارشنبه اعلام شد از دیگر نشانه های برخورد مثبت آمریکا با تهران است. با این حال مقام های آمریکا به واشنگتن پست گفتند که این هیات با هدف های انساندوستانه و نه دیپلماتیک اعزام خواهند شد.

جرج بوش، رئیس جمهور آمریکا روز گذشته این مساله را که ارسال کمک برای زلزله زدگان ایران و همچنین لغو موقتی تحریم انتقال پول به معنی بهبود روابط دو کشور است رد کرده و گفته بود: "دولت ایران باید به صدای کسانی که در آرزوی آزادی هستند گوش بسپارد، آن دسته از اعضای القاعده را که تحت بازداشت دارد تحویل دهد و باید از برنامه سلاح های اتمی خود دست بشوید."

اما وی افزود: "در عین حال ما بابت این مساله که دولت ایران مایل است اجازه دهد کمک های انساندوستانه به آن کشور جریان پیدا کند، سپاسگذاریم."

کالین پاول، وزیر خارجه آمریکا نیز روز دوشنبه هفته جاری حرکات چند ماه اخیر دولت ایران را "دلگرم کننده" توصیف کرده و گفته بود واشنگتن از سرگیری مذاکره با ایران را مد نظر قرار خواهد داد.

به گزارش واشنگتن پست محمد رضا خاتمی، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی روز پنجشنبه اول ژانویه گفت که ارسال کمک های آمریکا به ایران به تدریج جو سیاسی حاکم بر تهران در زمینه مساله حساس رابطه با آمریکا را متحول کرده است.

وی به خبرگزاری رویتر گفت: "اکنون ما در مجلس درحال ارزیابی رفتار مثبت دولت آمریکا هستیم و من مطمئن هستم که حس نیت با حسن نیت پاسخ داده خواهد شد."

وی همچنین گفت: "دولت آقای خاتمی اظهارات آقای پاول و به خصوص اظهارات روز گذشته آمریکا دایر بر لغو تحریم ها را مثبت ارزیابی می کند."

وی با اشاره به این که روابط ایران و آمریکا پس از انقلاب اسلامی دچار فراز و نشیب های زیادی شده است گفت تهران اکنون در پی "برچیدن دیوار بی اعتمادی است."

به گزارش واشنگتن پست علی اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز در جریان سفر به شهر بم به خبرنگاران گفت که آمریکا "نشانه های مثبتی در ماه های اخیر نشان داده است".

وی در پاسخ به این پرسش که آیا تحولات اخیر می تواند بر روابط دو کشور تاثیر بگذارد یا خیر گفت: "مطمئن نیستم، ولی نشانه هائی حاکی از آن است."

تهران با اعزام یک گروه آمریکایی به ایران مخالفت کرد

مقامات آمریکایی گفته اند که در حال حاضر مقامات حکومتی ایران برنامه دولت آمریکا برای اعزام یک تیم با هدف کمکهای انساندوستانه به ایران را رد کرده اند.

مقامات آمریکایی اعلام کرده بودند که هدف از اعزام این هیات عالیرتبه به ایران کمک به دولت ایران بدنبال حادثه زلزله در بم است.

گفته شده بود که سناتور الیزابت دول، رئیس سابق سازمان صلیب سرخ آمریکا، ریاست این هیات را برعهده خواهد گرفت.

یکی از سخنگویان وزارت خارجه آمریکا گفته است مقامات ایرانی گفته اند که اکنون زمان مناسبی برای اعزام این هیات نیست.

قبلا آیت الله احمد جنتی آمریکا را متهم کرده بود به بهره برداری از حادثه زلزله برای ایجاد رابطه با ایران. بوش: سیاست آمریکا در قبال ایران تغییر نکرده است

پیشتر جورج دبلیو بوش رئیس جمهوری آمریکا می گوید اقداماتی که به دنبال زلزله اخیر برای کمک به ایران انجام شده، نشانه بهبود در روابط واشنگتن با تهران نیست.

مقامات آمریکا روز چهارشنبه اعلام کرده بودند که تحریمها در مورد انتقال پول به ایران، به منظور تسهیل کمک رسانی به زلزله زدگان بطور موقت لغو شده است.

مقامات ارشد ایران از این اقدام استقبال کردند و آن را گام مثبتی در جهت بهبود روابط ایران و آمریکا توصیف کردند.

اما آقای بوش این نکته را روشن کرد که رفع موقت تحریمها علیه ایران نشانه ای از تغییر در سیاست واشنگتن نیست.

او می گوید که اگر تهران خواهان روابط بهتر با واشنگتن است، باید اقدامات بیشتری انجام دهد. از جمله این اقدامات، تحویل افراد مظنون به عضویت در سازمان القاعده به آمریکا و پایان دادن به پروژه ای است که آقای بوش آن را برنامه هسته ای ایران نامید.

سه ماه بدون تحریم

یک خبرنگار بی بی سی در واشنگتن می گوید فهرست خواسته های آقای بوش از ایران محدود است و شامل موضوع بحث انگیز اتهام حمایت ایران از گروههای سبزه جویی که علیه اسرائیل فعالیت می کنند، نمی شود.

به گفته خبرنگار بی بی سی، درحالیکه نمی توان پیام بوش را پیام "آشتی بزرگ" دانست؛ با این حال، روشن است که رئیس جمهور آمریکا در فکر رویارویی با ایران هم نیست.

آقای بوش این سخنان را در روزی ایراد کرد که در ایران یک مراسم ترحیم برای قربانیان زلزله جمعه گذشته در شهر بم برگزار می شد.

درحالیکه شهر بم به خاطر پنجاه هزار تنی که در زلزله کشته شده اند سوگوار بود، اینکه چند تنی پس از روزها زنده از زیر آوار بیرون کشیده شده بودند، فضا را آکنده از امید کرده بود.

لغو محدود تحریمهای آمریکا بدان معنی است که طی 90 روز آینده کمکهای اهدایی از سوی شهروندان آمریکایی و سازمانهای غیر دولتی آمریکا می تواند بدون نیازی به اجازه اداره خزانه داری ایالات متحده، به نیازمندان برسد.

همچنین در این مدت، امکان صدور فن آوری حساس، از جمله رایانه و تلفنهای ماهواره ای به ایران برقرار خواهد بود.

آقای بوش گفت: "ما در ایران داریم نشان می دهیم که مردم آمریکا مهربانند و به رنج انسانها اهمیت می دهند."

با پیوستن امدادگران آمریکایی به تلاشگرانی که به بازماندگان زلزله کمک می کنند، می توان گفت که این نخستین حضور رسمی واشنگتن در ایران به دنبال قطع روابط تهران و واشنگتن در بیش از دو دهه پیش است.

مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

اعضای جدید شورای جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی معرفی شدند

جمعه 12 دی 1382 - 2 ژانویه 2004

اعضای جدید شورای مرکزی جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی انتخاب شدند.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری کار ایران، ایلنا، اسامی اعضای جدید شورای مرکزی جمعیت ایثارگران انقلاب اسلامی که در دومین کنگره این تشکل انتخاب شدند به شرح زیر است:

- 1- حسن فدایی 2- علی دارابی 3- محمود احمدی نژاد 4- عبدالحسین روح الامین 5- نفیسه فیاض بخش 6- فاطمه آلیا 7- صدیقه شاکری 8- مجتبی شاکری 9- علیرضا سربخش 10- سید رمضان

موسوي مقدم 11- مصطفي توکليان 12- مسعود سلطان پور 13- هادي ايماني 14- احمد صديقي 15- داود دانش جعفري 16- علي يوسف پور 17- علي احمدي 18- علي ذبيحي 19- مهدي كوچك زاده 20- داود جعفري 21- سيد صولت مرتضوي 22- مسعود زري بافان 23- عباس درويش توانگر و 24- بيژن مقدم.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

6 خبر از رادیو فردا - جمعه 12 دي 1382 - 2 ژانویه 2004

کشف سلاح و مهمات در يك مسجد در بغداد

مریم احمدی-

در یورش سربازان آمریکایی به یک مسجد در بغداد مقدار زیادی سلاح و مهمات به دست سربازان افتاد و 32 نفر در این رابطه بازداشت شدند. در این مسجد، مواد منفجره، گلوله خمپاره 60 میلیمتری، نارنجک، دستگاههای بمب سازی و 2 گونی باروت کشف و ضبط شد.

امتناع سربازان بلغار از حضور در سر کار، در واکنش به حمله های مرگبار شورشیان در عراق

مریم احمدی سربازان بلغار در واکنش به حمله های مرگبار که به کشته شدن 5 سرباز آن کشور در عراق انجامید، از حضور در سر پست و انجام وظیفه خودداری می کنند. بین 25 تا 30 نفر از افراد واحد 500 نفری بلغار به گفته ژنرال نیکولا کولف در روز جمعه، زیر فشار خانواده های شان از انجام وظیفه خودداری می کنند و در پادگان مانده اند.

ادامه خشونت‌های قومی در کرکوک

مهديه حاويد

خشونت‌های قومی در کرکوک ادامه دارد. عرب‌هایی که به دستور صدام حسین در کرکوک مستقر شده اند تا ترکیب قومی این شهر عمدتاً کردنشین را بر هم بزنند و نیز ترکمنها، اکنون در برابر این خواست کردها که می خواهند کرکوک بخشی از منطقه خودمختار کرد عراق باشد مقاومت می کنند. به گفته شرکو شاکر، فرمانده پلیس کرکوک، در محل درگیری گروه های مختلف شهر در پی تظاهرات و نا آرامی ها، يك تن کشته شد. وي افراد وفادار به صدام حسین را مسئول خشونت ها خواند.

بازداشت بنیانگذار انصار الاسلام عراق توسط دولت نروز

مریم احمدی

دولت نروز بنیانگذار انصار الاسلام عراق را بازداشت کرد. ملا کرکار که از او به عنوان پایه گزار انصار الاسلام نام برده می شود از دولت نروز درخواست پناهندگی کرده بود. انصار الاسلام بنا به گزارشها یک گروه اسلامگرای کرد تندرو در عراق است و با شبکه تروریستی القاعده به سرکردگی اسامه بن لادن ارتباطاتی دارد.

بازداشت فرد مظنون به استخدام و انتقال جنگجویان از سوریه در عراق

مریم احمدی

ارتش آمریکا درعراق اعلام کرد فردي را بازداشت کرده است که در استخدام جنگجویان از سوریه و انتقال آنان به عراق دست داشته است این جنگجویان درعراق خاصه در بخش سنی نشین مرکز کشور با نیروهای ائتلاف و عمدتاً آمریکایی می جنگند

سقوط يك فروند هلي کوپتر نظامي ارتش آمریکا در فلوجه

لېلي صدر

ارتش آمریکا خبر سقوط يك فروند هلي کوپتر نظامي را در فلوجه تأیید کرد و اعلام داشت هلي کوپتر روز جمعه بر اثر آتش دشمن سرنگون شد. يك سرباز آمریکایی در این حادثه کشته و سرباز دیگری زخمی شده است. يك پلیس که شاهد صحنه بود، گفت: به هلي کوپتر شلیک شد. هلي کوپتر مذکور در 32 مایلی غرب بغداد در نزدیکی شهر ناآرام فلوجه سقوط کرد. محمد عبدالعزیز، پلیس عراقی گفت: ما همراه با نیروهای آمریکایی مشغول یافتن و برچیدن مینهای زمینی بودیم که من دیدم يك موشک به هلي کوپتر برخورد کرد. هلي کوپتر به دو نیم شد و سپس در حالی که آتش گرفته بود، سقوط کرد. شورشیان در ماههای اخیر به چندین هلي کوپتر متعلق به ارتش آمریکا حمله کردند. شهر فلوجه در کانون مثلث سنی نشین قرار دارد و از زمان سقوط صدام حسین از آوریل گذشته تا کنون نیروهای ارتش آمریکا در این شهر همواره مورد حمله قرار گرفته اند. مقامهای آمریکایی شورشیان وفادار به صدام حسین و رژیم بعث او را عامل این حمله ها می دانند.

327 تن از سربازان آمریکایی در عراق جان باختند

جمعه 12 دي 1382 - 2 ژانویه 2004

ارتش آمریکا لیست جدید سربازان کشته شده اش را در عراق منتشر کرد.

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، براساس آمار جدید، 327 سرباز در پی عملیاتهای نظامی جان باختند.

به نوشته روزنامه اماراتی البیان، 212 تن از 327 سرباز قربانی این جنگ بعد از اعلان پایان جنگ از جانب "جورج بوش" رئیس جمهور آمریکا در ماه مه، کشته شده اند.

این در حالی است که تعداد کشته شدگان سربازان نیروهای انگلیس در پی درگیریهای نظامی به 20 تن می رسد که 12 تن از آنان پس از ماه مه جان باختند. همچنین 32 تن از سربازان انگلیسی در پی حوادث دیگر کشته شده اند .

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

هفته نامه های ایران: ۱۲ دی

بی بی سی - جمعه 12 دی 1382 - 2 ژانویه 2004

زلزله شامگاه جمعه ۲۶ دسامبر که شهر بم را ویران کرد و جان بیش از ۳۰ هزار تن را گرفت، عنوان اصلی هفته نامه های چاپ تهران است.

امید جوان با چاپ عکسی از دو زن زلزله زده بم در حال شیون و زاری، نوشته است: "جای مرثیه سرایی نیست. در باره زلزله چه می توان گفت و نوشت که دست و دل مان می لرزد و تصاویر مصیب دیدگان گویا تر از هر نوشته است."

امید جوان با اشاره به وقوع زلزله های چهل سال اخیر ایران نوشته است بزرگترین و خونبارترین زلزله ۳۱ خرداد سال ۱۳۶۹ در گیلان و زنجان روی داد که بیش از ۴۰ هزار نفر کشته بر جای گذاشت.

پالنارات ارگان انصار حزب الله ضمن چاپ گزارشی تصویری از زلزله نوشته است: "آنقدر تعداد اجساد زیاد است که بدون هیچگونه غسل و نماز میتی آنها را با لباس دفن می کنند."

شما به نقل از حبیب الله عسگر اولادی دبیر کل جمعیت مولفه نوشته است: "این که از قهر، خشم یا ستم طبیعت گله و شکایت کنیم ادارکی مطابق واقع نیست، طبیعت برای خود نظم و قوانین خاص خود را دارد و باید با تجهیز به دانش غنی و پیش بینی های علمی از وقوع و تکرار چنین رویدادهای تلخی پیشگیری کنیم."

هفته نامه **پرتو** در سرمقاله خود به دولت پیشنهاد کرده بودجه امور غیر ضروری را به مردم زلزله زده بم اختصاص دهد.

پرتو نوشته است: "دولت با حذف بودجه ۱۳ میلیارد تومانی موسیقی، ۵/۴ میلیارد تومانی مرمت تخت جمشید، ۸۶ میلیارد تومانی مجسمه سازی و ۷۶ میلیارد تومانی امور مشارکت زنان، می تواند به یاری مردم مصیبت زده بم بشتابد."

سرمقاله نویس **پرتو** همچنین نوشته است: "خوف آن می رود آنان که این روزها به جای گریه بر مردم مظلوم بم، بر خرابی ارگ بم می گریند، قبل از یاری رساندن به مردم، به بازسازی ارگ بم بپردازند."

پالنارات زلزله بم را به انتخابات آینده مجلس پیوند زده و به طعنه نوشته است: "پیشقراولان عرصه توسعه سیاسی با محوریت وزارت کشور که کارآمدی خود را در مدیریت بحران زلزله بم به نمایش گذاشتند این روزها برای حفظ حداقلی کرسی های مجلس شندیدا به تکاپو افتاده اند."

ایران و همشهری جمعه لغو بخشی از تحریم های ایران به وسیله آمریکا را در صفحه اول بازتاب داده اند.

اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در واکنش به این تصمیم گفته است: "آمریکایی ها چند ماهی است که علایم مثبتی در این رابطه نشان می دهند."

آقای هاشمی رفسنجانی در پاسخ به این سوال که آیا این علایم راهگشایی برای تجدید روابط خواهد بود، گفته: "من مطمئن نیستم اما علایم این طور نشان می دهد."

کمال خرازی وزیر خارجه ایران نیز لغو بخشی از محدودیت های مالی آمریکا را مثبت ارزیابی کرده و گفته: "رفع دائمی و کامل تحریم ها از سوی آمریکا می تواند فضای جدیدی را در روابط دو کشور ایجاد کند."

آمریکا برای کمک به بازماندگان زلزله بم بخشی از تحریم های اقتصادی علیه ایران را به مدت ۹۰ روز لغو کرده و به شرکت های خصوصی و شهروندان آمریکایی اجازه داده است مستقیم از آمریکا به ایران پول ارسال کنند.

امید جوان با علی اکبر محتشمی نماینده مجلس در باره رابطه ایران و آمریکا گفتگو کرده و نوشته است: "به رفتار آمریکایی ها نمی توان اعتماد کرد و هاشمی رفسنجانی هم فریب خورد که به

آمریکایی ها برای آزادی گروگان های آمریکایی در لبنان کمک کرد."

آقای محتشمی می گوید: "آقای هاشمی بر اساس وعده های پرزرق و برق و فریبکارانه آمریکایی ها کوتاه آمد و اقداماتی در جهت خواست آمریکا انجام داد ولی آمریکایی ها نه تنها پاسخ مثبتی به این موضوع ندادند بلکه حتی پاسخ تندتری دادند و تحریکات ضد جمهوری اسلامی پس از این واقعه بیشتر

شد."

پالنارات سخنان روح الله حسینیان رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی را در اصفهان چاپ کرده و به نقل از وی نوشته است: "تاریخ مصرف مدعیان اصلاح طلبی در مجلس ششم به پایان رسیده است."

آقای حسینیان که در ماجرای قتل های زنجیره ای پاتیز ۷۷ مقتولان را مرتد معرفی کرده بود با ارائه آمار از شرکت مردم در انتخابات قبل و بعد از دوم خرداد، شعار توسعه سیاسی و مردم سالاری را

شکست خورده خوانده است.

«آیا جناح راست برنده انتخابات مجلس هفتم می شود» عنوان اصلی هفته نامه **صداست** که روزهای

شنبه در اصفهان منتشر می شود.

به نوشته **صدا**، اصلاح طلبان می گویند وقتی که فعالان جناح راست از پیروزی در انتخابات سخن می گویند بی تردید به رد صلاحیت اصلاح طلبان و کاهش مشارکت مردم دل بسته اند. صدا می نویسد: "بیشتر نارضایتی ها که حول قوه مقننه شکل گرفته است ربطی به مجلس و عملکرد اکثریت ندارد بلکه بیشتر از نهادهایی است که به گونه ای موجبات محدود شدن عملی اختیارات قانونی مجلس را فراهم آوردند و مانع عملی شدن برنامه های اکثریت(اصلاح طلبان) شدند."